Deus omnipotens, te supplices exoramus.

5. Pro fratribus nostris qui sunt in afflictione; ut eos adiuvet et consoletur, Dominum deprecemur.

Deus omnipotens, te supplices exoramus.

6. Pro omnibus qui hic convenerunt in fide et devotione; ut nos congreget in gloriosum suum regnum, Dominum deprecemur.

Deus omnipotens, te supplices exoramus.

F) Animabus, quaesumus, Domine, famulorum famularumque tuarum oratio proficiat supplicantium; ut eas et a peccatis omnibus exuas, et tuae redemptionis facias esse participes. Per Christum Dominum nostrum.

Amen.

FORMULA QUINTA

(*Item in exequiis defunctorum*)

A) Nunc, fratres, communem orationem habeamus, in qua non solum pro defuncto fratre nostro, sed pro Ecclesia, pro pace mundi et pro salute nostra, Dominum Deum nostrum deprecemur.

B) Pro omnibus pastoribus Ecclesiae; ut quae verbis praedicant, etiam ipsi operibus impleant.

Domine, audi et miserere.

C) Pro omnibus qui rebus publicis patriae praesunt, ut iustitiam et pacem promoveant.

Domine, audi et miserere.

D) Pro omnibus qui dolore cruciantur in animo aut corpore; ut se a Deo derelinqui numquam existiment.

Domine, audi et miserere.

E) (*cf. supra, n. 10*):

1. Ut Deus animam famuli sui defuncti N. de potestate tenebrarum et de locis poenarum liberare dignetur.

Domine, audi et miserere.

2. Ut cuncta eius peccata oblivioni perpetuae tradere dignetur.

Domine, audi et miserere.

3. Ut eum Deus apud se in pacis ac lucis regione constitueret dignetur.

Domine, audi et miserere.

4. Ut ei beatitudinem et societatem cum sanctis et electis suis concedere dignetur.

Domine, audi et miserere.

5. Pro nostris propinquis et benefactoribus defunctis; ut eos in lumine suae claritatis recipere dignetur.

Domine, audi et miserere.

6. Pro omnibus fidelibus defunctis; ut eos in regno caelorum collocare dignetur.

Domine, audi et miserere.

F) Fidelium, Deus, omnium conditor et redemptor, animabus famulorum familiarumque tuarum remissionem cunctorum tribue peccatorum; ut indulgentiam, quam semper optaverunt, pii supplicationibus consequantur. Per Christum Dominum nostrum.

Amen.

FORMULA SEXTA

(*In celebratione Matrimonii*)

A) Dilectissimi fratres, pro pace totius orbis, pro felici statu Ecclesiae, et pro cunctorum unitate, Christum Dominum unanimis deprecemur; non obliviscentes eorum qui hodie foedera nuptiali in Christo iunguntur.

B) Pro omni populo christiano; ut de die in diem proficiat in virtute, Christum Dominum deprecemur.

Te rogamus, audi nos.

D) Pro his qui vexationibus, vel iniuriis, aut variis laborant miseriis; ut adiuvet eos et liberet, Dominum deprecemur.⁴

Te rogamus, audi nos.

⁴ Hic ponitur series 2 (C) post 3 (D), ut non videatur status nubentium statim post evocationem misericordiarum apparere.

C) Pro pace totius mundi; ut unusquisque secundum facultatem suam ad eam fovendam adlaboret, Dominum deprecemur.

Te rogamus, audi nos.

E) (*cf. supra, n. 10*):

1. Pro christifidelibus N. et N., nunc matrimonio coniunctis, et pro salute eorum, Dominum deprecemur.

Te rogamus, audi nos.

2. Ut benedicat eorum foedus, sicut nuptias sanctificavit in Cana Galilaeae, Dominum deprecemur.

Te rogamus, audi nos.

3. Ut eis concedantur liberi in generis successionem, Dominum deprecemur.

Te rogamus, audi nos.

4. Ut eis tribuatur perfectus amor, pax et auxilium, Dominum deprecemur.

Te rogamus, audi nos.

5. Ut in concordia et firma fide felices conserventur, et bonum testimonium de nomine christiano perhibeant, Dominum deprecemur.

Te rogamus, audi nos.

6. Ut a Spiritu Sancto renovetur gratia sacramenti in omnibus coniugibus hic praesentibus, Dominum deprecemur.

Te rogamus, audi nos.

7. Ut omnes propinquos nostros, iam ex hac vita egressos, in caelestem suam beatitudinem recipiat, Dominum deprecemur.

Te rogamus, audi nos.

F) Omnipotens sempiterne Deus, respice propitius super hos famulos tuos; et praesta, ut in te solum confidentes, gracie tuae dona percipient, caritatem in unitate servent, et post huius vitae decursum, ad aeternae beatitudinis gaudia, una cum prole sua, pervenire mereantur. Per Christum Dominum nostrum.

Amen.

ALLIAE COLLECTAE CONCLUSIVAE

1. Exaudi, Domine, plebem tuam; et quod non habent merita supplicantum tua nos semper gratia praeveniens largiatur. Per.

(*Sacram. Veronense*, 510)

2. Gaudeat, Domine, quaesumus, plebs tua beneficiis impetratis, et cui fiduciam sperandae pietatis indulges, optatae misericordiae praesta benignus effectum. Per.

(*Sacram. Vicense*, 1326)

3. Supplicem tibi, Domine, plebem placatus intende, et in tua misericordia confidentem clementia largiore comitare; ut qui sine te non potest omnino consistere, tuis beneficiis temporalibus gubernetur, ut proficiat ad aeterna. Per.

(*Sacram. Veronense*, 199)

4. Porridge dexteram, quaesumus, Domine, plebi tuam misericordiam postulanti, per quam et terrores declinet humanos, et solatia vitae mortalis accipiat, et sempiterna gaudia comprehendat. Per.

(*Idem*, 460)

5. Familiae tuae, Domine, preces miseratus intende, et toto tibi corde subiectam prosequere, sustenta, circumtege; ut quae te gubernatore confidit et nullis implicetur malis, et bonis omnibus expleatur. Per.

(*Idem*, 473)

6. Exaudi, Domine, preces nostras, et ut tuis nos muneribus iugiter prosequaris, maiestati tuae fac semper devotos. Per.

(*Idem*, 558)

7. Propitiare, Domine, supplicationibus nostris; et ut nullius sit irritum votum, nullius vacua postulatio, praesta, quaesumus, ut quod fideliter petimus, efficaciter consequamur. Per.

(*Missale rom.*, orat. diversae, 34)

8. Omnipotens sempiterne Deus, qui caelestia simul et terrena moderaris; supplicationes populi tui clementer exaudi; et pacem tuam nostris concede temporibus. Per.

(*Coll. dom. II post Epiph.*)

9. Pateant aures misericordiae tuae, Domine, precibus supplicantum: et, ut potentibus desiderata concedas; fac eos, quae tibi sunt placita, postulare. Per.

(*Coll. dom. IX post Pent.*)

10. Omnipotens sempiterne Deus, qui abundantia pietatis tuae, et merita supplicum excedis et vota: effunde super nos misericordiam tuam; ut dimittas quae conscientia metuit, et adicias quod oratio non praesumit. Per.

(*Coll. dom. XI post Pent.*)

11. Deus, qui praesentium hominum vitam agnoscis diversarum necessitatum passionibus subiacere, exaudi desideria supplicantium, suscipe vota credentium. Per.

(*Miss. moz.; PL 85, 753*)

12. Adsit, Domine, quaesumus, propitiatio tua populo supplicanti, ut quod te inspirante fideliter expetit, tua celeri largitate percipiat. Per.

(*Sacram. Veronense, 168*)

13. Domine Deus, rex caeli et terrae; per quem omnia creata subsistunt et gubernantur, exaudi preces nostras; da fidelibus tuis omnibus in fide recta et bono opere persistere; infidelibus autem ad te Deum verum salubriter converti; et ipsis sicut et nobis tibi in gremio electorum perpetuo famulari. Per.

(*Missale Leofrici Exoniensis, ed. Warren, p. 207*)

14. Ascendat oratio nostra usque ad thronum claritatis tuae, Domine, et ne vacua revertatur ad nos postulatio nostra. Per.

(*Stowe Missal, ed. Warren, p. 4*)

15. Ecclesiae tuae, quaesumus, Domine, preces placatus admette; ut destructis adversitatibus et erroribus universis, secura tibi serviat libertate. Per.

(*Missale rom., orat. diversae, 2*)

16. Deus, cui soli cognitus est numerus electorum in superna felicitate locandus; tribue, quaesumus ut intercedentibus omnibus sanctis tuis, universorum quos in oratione commendatos suscepimus, et omnium fidelium nomina, beatae praedestinationis liber adscripta retineat. Per.

(*Missale rom., orat. diversae, 36*)

(*Continuabitur*)

RESPONSIONES AD QUAEDAM DUBIA

En quaedam dubia, ad "Consilium" pro solutione transmissa. Solutio quae proponitur nullam induit vestem officialem. Solummodo habet valorem *orientativum*: solutiones enim "ex officio" publici iuris fient, si casus fert, a competenti Auctoritate in "Acta Apostolicae Sedis".

Ad Instructionem.

Ad n. 9 (ordinem numerorum *Instructionis* sequimur) :

"Ordines religiosi, qui ritum proprium habent, possuntne inde a die 7 martii 1965 ipso facto *Instructionem* in praxim deducere, absque propria ulteriore officiali applicatione?

R. *Negative.* Applicatio ritus proprii ad *Instructionem* a competenti auctoritate parari et ab Apostolica Sede approbari debet.

Ad n. 36) :

"Utrum norma de omittendis osculis manus et rerum, quae porrigitur aut recipiuntur, vim habeat etiam cum Episcopus celebrat tam forma sollemni quam non sollemni?

R. *Affirmative.*

Utrum conveniat omittere osculum anuli Episcopi, quando sacram Communionem distribuit?

R. *Affirmative.*

Ad n. 42

An novae melodiae approbandae sint ab unoquoque Ordinario, aut a Conferentia Episcoporum?

R. Si agitur de novis melodiis pro partibus lingua vernacula a *celebrante et a ministris* canendis, approbatio pertinet tantum ad Conferentiam Episcoporum.

Ad n. 48 b)

Si celebrans *Sanctus-Benedictus* una cum populo canit, videntur logicum ut *Te igitur* incipiat cantu finito. Quid autem

cum *Sanctus* musica “polyphonica” vel “musica sacra moderna” canitur?

R. *Interim* opportunius videtur nihil mutare et celebrantem *Te igitur* statim inchoare, dum canitur *Sanctus*.

Ad n. 48 c)

Utrum omittendae sint preces ad pedem altaris cum ante Missam canitur Tertia, vel in nocte Nativitatis Domini canitur Matutinum.

R. *Affirmative*: agitur enim de actionibus liturgicis, quae immediate praecedunt Missam.

— Utrum preces ad pedem altaris omittendae sint in secunda et tertia Missa in festo Nativitatis Domini et in Commemoratio-ne omnium fidelium Defunctorum, cum sacerdos celebrat tres Missas sine intermissione?

R. *Negative*, cum non sit actio liturgica diversi generis, sed repetitio eiusdem actionis liturgicae, quae proinde completa esse debet.

— Utrum preces ad pedem altaris facienda, in Missis cum populo celebratis *in dialogo* inter celebrantem et populum recitari debeant?

R. Si populus canit, certo populus preces dicere non debet; si autem populus non canit et ipse cum celebrante preces alternatim recitare *potest*.

Ad n. 48 f)

Potestne celebrans orationes Canonis proferre voce *aliquatenus elata* ut fideles ordinem Canonis melius sequi possint?

R. *Negative*. Nihil innovetur et serventur rubricae.

Ad n. 49

Quandonam celebrans in Missam sedem adire possit.

R. Initio Liturgiae Verbi propriae dictae, id est post collectam.

Ad n. 50

Dicitur: “In Missis non sollemnibus cum populo celebratis, Lectiones et Epistola, una cum cantibus inter ipsas occurrentibus, a lectore idoneo seu ministrante *legi* possunt”. Quaeritur num tantum legi, vel etiam *cantari* possint?